จากตัวอย่างที่ 2 ผู้สร้างวาทกรมหรือนิตยสารได้สอดแทรกตัวบทย่อยเกี่ยวกับ กฎแห่งแรงดึงดูด
(The Law of Attraction) เป็นหลักเกณฑ์ที่ได้รับอิทธิพลมาจากหนังสือที่มียอดขายสูงสุดทั่วโลกในปี พ.ศ. 2549
(ค.ศ. 2006) คือ เดอะซีเครต (The Secret) โดยผู้เขียนคือรอห์นดา เบิร์น (Rhonda Byrne) เสนอแนวคิดว่าโลกมี
แรงดึงดูด มนุษย์สามารถเป็นจุดศูนย์กลางของแรงดึงดูดได้โดยใช้ความคิดเป็นตัวก าหนดจากนั้นสมองของมนุษย์จะ
ประมวลผลแล้ว ผลักดันให้เกิดแรงผลัก (การกระท า) ที่จะดึงสิ่งนั้นเข้ามาสู่ ตัวมนุษย์ แนวคิดนี้ถูกน ามาใช้สร้าง
แรงจูงใจในการท างานเพื่อกระตุ้นให้เกิดความคิดเชิงบวก